DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°01/2023 /
¥

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°
2345 de Fecha 30 de diciembre 2022 para la ejecucién del Proyecto cédigo
“RNSP21-VEH-0023", que a la fecha del presente documento la siguiente
cuenta N°114-05-47-004-000-000 tiene un presupuesto de $7.036.394. -
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PADRE HURTADO, 27 DE MARZO 2023
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ACTA DE EVALUACION
Direccidn de Adm. Y Finanzas 1D 3825-54-1123
UNIDAD DE ADQUISICIONES Apertura E mnm-.&:.—.nvm:mm...mmln:,u 14 de-Abril del 2023

COMPRA DE BALIZAS Y SIRENAS
Presupuesto Disponible $4.000.000 IVA Incluido

CUADRQ DE ADMISIBILIDAD

VALOR VALOR
UNITARIO UNITARIO

s 3 = : 3 5 S 3 : 5 ._._.m?..—..D DE CERTIFICADO DE
N2 |Proveedor. BALIZAS SIRENAS Valor Neto Valor IVA Formato N1 | Formato N°2 | Formato N°3 Ficha Técnica [DESPACHO ~ |HABILIDAD

RUT 76.342.277-1 2245960 1029394 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 23 DiAS
INMOBILIARLA NO CUMPLE,
INNOVA SPA RUT ofrece sin
F]76.924.082.9 2560000 3,300,000 3,927,000 CUMPLE Instatacién
IMAR(A ALEJANDRA NO CUMPLE, no
HERRERA ESPINOZA agjinta FT de la
E] RUT 10,701,454-3 3,200,000 3,808,000 CUMPLE CUMPLE Ballza 20 DIAS
COMERCIALY
LOGISTICA RENBEL S ; _.\\
LIMITADA RUT v J v v

4]76.176.443-8 1580000 900000 2,480,000, 2,951,200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS

FIRE TRUCKS CHILE SPA P m\ i / P <\ \
897,671

/

OBSERVACIGON:

1) FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT 76.342.277-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible,

/
4

2} INMOBILIARIA INNDVA SPA RUT 76.924.082-9, no cumpie con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta no considera instalacién, siendo su oferta Inadmisible. =

3) MARIA ALEJANDRA HERRERA ESPINOZA RUT 10.701.454-3, no cumple con los antecedentes de admisibifidad, debido a que no adjunta ficha técnica la cual es solicitada en la base digital y su formato N22 no esta firmado, siendo su oferta Inadmisible.

4) COMERCIALY LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8, cumple con los antecedentes de admisibilidad, slendo su oferta Admisible.

/

[



CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de los
Ilnea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho delos | Dias Habites 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos Productos para el
N2 |Proveedores Formales Despacho

FIRE TRUCKS CHILE SPA V4 A
1{RUT 76.342.277-1 3275354 76 100 80 23 DIAS 53 10 16 79

COMERCIALY \

LOGISTICA RENBEL

LIMITADA RUT \ “
2|76.176.443-8 2430000 100 100 100 3 DIAS 70 10 20 100

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la licitacién 11 simplificada mmmm.mb.;mw a la Proveedor COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8, RUT , HABIL, quien cumple con lo requerido en las Bases Digitales

y se ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para el Servicio de compra e _zﬂ.m_m wm y balizas en camionetas de Seguridad Publica, porlaca E».mm 951.200 IVA INCLUIDO.
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FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA: 3825-54-1123
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LTDA
R.U.T. DEL PROVEEDOR: 76.176.443-8

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMERE:CRISTIAN MUNOZ JARA

R.U.T 12.994.776-4

DOMICILIO: PUERTO MADERO 9710
TELEFONO: 972125569

CORREQ ELECTRONICO: INFO@RENBEL.CL

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMERE:_CRISTIAN MUNOZ JARA

TELEFONO FJJO: _

CELULAR: 972125569

CORREO ELECTRONICO: INFORENBEL@GMAIL.COM

AN
0@ <IN

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN SANTIAGO, a 13 de ABRIL de 2023



14/4/23, 15:10

Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

& DO D

But Proveedor ) Estado Anexos
Proveedor —— Dferta
76.342,277-1  Fire Trucks  Equipamient §3.275.354 Aceptada |, | | . £ 71 i Rl
Chile SPA | o Seguridad s-“j A pl
i - ; o PR . T
[yehirular con Diciaracion Informacion  Anexds  Anéxos  Anckos  Comprabante
instalacion Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta
76.924.082-9 Inmobiliaria = Provision $ 3.300.000 Aceptada T e T A ‘ [
Innova SpA | ! k“"\l [ @ A - LEd
DBl Inforemee ek “Anios  Comprobante |
! Jurada  Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
10.701.454-3 PME [ BALIZASAE | $3.200.000 Aceptada & | [z a ; T [ 71 ;.
. NSTALADA | L .‘:\M’; -,’: ! 'R /J_‘—.L. | *j; :Wg“i
Declaracion Informacion Angxos ANExDs Anexos Comprabante |
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econdmico  deoferta
76.176.443-8 RENBEL LTDA :COMPRA DE B § 2.480.000 Aceptada ) ) I ]
'ALIZAS Y SIRE L 5@1 A | el Rt
NAS Deciaracion Informacion Ancxos  Anowos  Anewes Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico de ofe
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SOLICITUD DE COMPRA NQAZ'L{ FECHA 17 HMAR 2013

a{\

N

OBLIG: FECHA:
ITEM
Solicitante: DIRECCION SEGURIDAD PUBLICA saldo Taicial
: s : Gasto
Nombre quien lo solicita: Alejandro Vega Campos Saldo Final o
e ey
Sefior Jefe de Adquisiciones: Soledad Olivares O. A @J -
Fecha 27 MAR, 2023 '
Sirva adquirir los materiales que a continuacion se detallan para el |ITEM LUX_QQ; _,\_Qa-gd,{ ‘f/;:
siguiente destino: Para ser instaladas en 02 vehiculos de Seguridad ’ Xl
Pblica adquiridos por Proyecto RNSP21-VEH-0023. sadomicals § F.OPy AV | T

CUENTA: 114-05-47-004-000-000

PRESUPUESTO: $4.000.000.-

CANTIDAD |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION

02 02 Sirena con parlante 100W,
desarrollada por 12 V, con
frecuencia de sonido clara, que
posea potencia de salida del
amplificador de 100vatios, con
tonos de sirena independientes
para una facil seleccién, los tonos
de la sirena deben incluir: Wail,
Yelp, Sting, Siren, Horn, Tool, Hi-lo,
unidad combinada de amplificadon
v placa frontal, que incluya
soportes planos para unidad de
montaje, que incluya un micréfono
con 2 pies de cable enrollado que
se extienda a 6 pies, que incluya 10
pies de cable para altavoz y 8.5 pies
para alimentar, de dimensiones;
5"Lx1.5"Hx 6" D

Altavoz de 100vatios, desarrollada
por 12 V, con salida de altavoz de
100 vatios, con vivienda resistente
a la intemperie, con disefio
compacto, acabado negro, conl
frecuencia de sonido clara, que
incluya 1 pie de cable, que incluyal
soporte giratorio para montaje, de
dimensiones: 6.5” L x 6.5” H x 2.25”
D
02 02 Baliza de barra 47 pulgadas LED
FLASH que sea alimentado por
12V, con certificacion SAE ]845,
con tecnologfa Optica LED Eclipse
patentada-optica TIR, con 88 LED
MaxGen de 3 vatios en total, con 30
patrones de destello, que posea
luces de callejon y desmontaje LED,
con palo de flecha ambar integrado,




funcionalidad de asesor de trafico
multicolor actualizable, con
direcciones de la palanca de flecha(
derecha, izquierda, centro hacial
afuera), que posea la memoria no
volatil recuerda el ultimo patrén de
parpadeo, que su vida til sea de
hasta 100.000 hrs., que posea 12’
de cable desde la barra de luz hastal
el conector, 12,5 de cable de
alimentacion desde el conector,
12,5" de cable auxiliar desde el
conector, consumo maximo de 15,4
amperios

Loy
Pt

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

- /,/




FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: Seguridad Piiblica

USO DEL REQUERIMIENTO: Los productos seran instalados en 02
vehiculos de Seguridad Publica, adquiridos por Proyecto RNSP21-VEH-0023.

COMPRA: Instalacién de baliza, sirena con parlante.

LUGAR DONDE DEBEN SER DESPACHADOS LOS PRODUCTOS: Los
servicios deben ser realizados en la siguiente direccién, Camino San Alberto
Hurtado N°3295 (ex Camino Melipilla) y entregados en la Oficina de Bodega
Municipal, en el horario de lunes a jueves de 08:30 a 13:30 horas y de
15:00 a 17:00 horas, los dias viernes de 08:30 a 14:00 horas.

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA LA COMPRA: $4.000.000.- (IVA
INCLUIDO)

REQUERIMIENTO:

02 Sirena con parlante 100W, desarrollada por 12 V, con frecuencia de
sonido clara, que posea potencia de salida del amplificador de 100vatios,
con tonos de sirena independientes para una facil seleccién, los tonos de la
sirena deben incluir: Wail, Yelp, Sting, Siren, Horn, Tool, Hi-lo, unidad
combinada de amplificador y placa frontal, que incluya soportes planos para
unidad de montaje, que incluya un micréfono con 2 pies de cable enrollado
que se extienda a 6 pies, que incluya 10 pies de cable para altavoz y 8.5
pies para alimentar, de dimensiones: 5°L x1.5’H x 6” D. Altavoz de
100vatios, desarrollada por 12 V, con salida de altavoz de 100 vatios, con
vivienda resistente a la intemperie, con disefio compacto, acabado negro,
con frecuencia de sonido clara, que incluya 1 pie de cable, que incluya
Soporte giratorio para montaje, de dimensiones: 6.5” L x 6.5” H x 2.25” D.

02 Baliza de barra 47 pulgadas LED FLASH que sea alimentado por 12V,
con certificaciéon SAE J845, con tecnologia Optica LED Eclipse patentada-
optica TIR, con 88 LED MaxGen de 3 vatios en total, con 30 patrones de
destello, que posea luces de callejon y desmontaje LED, con palo de flecha
ambar integrado, funcionalidad de asesor de trafico multicolor actualizable,
con direcciones de la palanca de flecha( derecha, izquierda, centro hacia



afuera), que posea la memoria no voldtil recuerda el ultimo patrén de
parpadeo, que su vida util sea de hasta 100.000 hrs., que posea 12’ de
cable desde la barra de luz hasta el conector, 12,5’ de cable de alimentacion
desde el conector, 12,5’ de cable auxiliar desde el conector, consumo
maximo de 15,4 amperios.

Padre Hurtado, 27 de marzo 2023.-



DAF
Direccion de Administracién y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N° qcﬁ / /‘&3/23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitudes de compra.

Padre Hurtado, 77 MAR 2073

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a las siguientes Solicitudes de Compra, las
cuales tienen disponibilidad presupuestaria y no superan las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°124, de fecha 27/03/2023, Compra de 2 Sirenas con Altavoz y 2 Balizas de Barra
para ser instaladas en 2 Vehiculos de Sequridad Piiblica adquiridos por Proyecto RNSP21-VEH-0023, solicitada
or la Direccién de Seguridad Plblicay con cargo a la cuenta presupuestaria 114-05-47-004, con un
presupuesto disponible de $4.000.000.- ?& incluido (Licitacion Pablica Simplificada L1).

2.~ Solicitud de Compra N°125, de fecha 27/03/2023, para la Instalacién de Grafica Vehicular con Instalacién
Digital v Plotter de Corte para uso en 2 Vehiculos de Sequridad Pdblica adquiridos por Proyecto RNSP21-VEH-
0023, solicitada por la Direccién de Sequridad Piblica, con cargo a la cuenta presupuestaria 114-05-47-004,
con un presupuesto disponible de $1.500.000.- IVA incluido (Compra Agil).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

DIRECTOR
JURIDICO

VVD/jlcp

Archivo _ S 0 2.
DAF [ CZ 9 Wap up &
%,



WMQJ'

Qéﬁ EQUIp

el Do 15
g‘f‘c.

i S

&
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FICHA TECNICA

1. BALIZA

K-Force® TIR 47 Full Size LED Light Bar  sku:F-Tkre7

Cada barra de luces K-Force® de tamafio completo viene estandar con un asesor de trafico ambar de
6 modulos, modo de crucero independiente, 33 patrones de destello, luces de desmontaje, luces de
callejon y sin desperdicio de espacio. Equipada con 88 LED MaxGen® de 3 vatios, la barra de luces TIR
K-Force® 47 estd disefiada para funcionar al mas alto nivel.

Con la certificacién SAE J845 y una carcasa recientemente redisefiada para mayor proteccién modular,
es facil ver por qué la barra de luces TIR K-Force® 47.

Caracteristicas
e Alimentado por 12V
e Certificacion SAE 1845
e Tecnologia dptica patentada LED Eclipse® - Optica TIR
e 88 LED MaxGen® de 3 vatios en total
e 33 patrones de destello disponibles
e Luces de callejon y de desmontaje LED
e Palo de flecha dmbar integrado.
e Funcionalidad de asesor de trafico multicolor actualizable
¢ Direcciones de |a palanca de flecha: derecha, izquierda, centro hacia afuera
e Lamemoria no volatil recuerda el Ultimo patrén de parpadeo
e Vida Gtil de hasta 100.000 horas
e 12'de cable desde la barra de luz hasta el conector
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SINCE 2010
e 12,5'de cable de alimentacidn desde el conector
e 12,5'de cable auxiliar desde el conector
e Consumo maximo de 15,4 amperios

e Soporte incluido
¢ Color segln indicacién del cliente.

Imagen referencial
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FICHATECNICA
1. SIRENAS Y PARLANTES

SIRENA Mega® 100 Watt Emergency Vehicle Police Siren SKU: S-MG100

La sirena Mega® de 100 vatios proporciona una combinacion de amplificador y placa frontal en uno.
Al proporcionar una variedad de tonos de sirena que emiten 100 vatios intensos, esta unidad le

brinda todo lo que necesita.

Esta unidad es la sirena de policia perfecta para cualquier vehiculo de emergencia. Con los soportes
planos incluidos para montar este amplificador/placa frontal, tiene la flexibilidad de montar este

sistema de sirena en cualquier parte del vehiculo.

Caracteristicas:

e Alimentado por 12V

e Frecuencia de sonido clara

e Potencia de salida del amplificador de 100 vatios

o Consumo de amperios: 3.1A

e Tonos de sirena independientes para una facil seleccion

e Los tonos incluyen: Wail, Mech, Yelp, Sting, Tool, Hi-lo, Horn A, Horn B
e Unidad combinada de amplificador y placa frontal

e Incluye soportes planos para la unidad de montaje

e Incluye micréfono con 2 pies de cable en espiral que se extiende hasta 6'
e Incluye 6,5 pies de cable al altavoz y 6,5 pies a la alimentacion

e Cable para alatavoz y para alimentar.

e Altavoz.

¢ Dimensiones aproximadas de 5°L x 1.5" H x 6"D.

Imagen referencial
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SINCE 2010

PARALANTE Icon® Black 100-Watt Emergency Vehicle Speaker SKU: A IB100
Caracteristicas

e Alimentado por 12V

e Salida de altavoz de 100 vatios

° Acabado negro

e Carcasa de aluminio resistente a la intemperie
o Disefio compacto

e Frecuencia de sonido clara

e Incluye 1 pie de cable

e Incluye soporte giratorio para montaje

e Dimensiones de 6.5'L x 6.5" H x 2.25"D

Imagen referencial
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FICHA TECNICA ]

Sirena + parlante 9 Sonidos 100w y Micréfono (Adjunto ficha técnica)

BALIZA DE BARRA K-FORCE 47"(117CM) ROJO/AZUL (Adjunto ficha técnica)
TIPO: Balizas de Barra

MARCA: STL

TECNOLOGIA: LED FLASHING

con certificacion SAE 1845

Nota: No incluye instalacion

Presupuesto considera provisién, despacho y descarga de los materiales mencionados en la presente ficha técnica,
No considera:

- Instalacion

- Accesorios o adicionales no mencionados en la presente ficha técnica



RENBEL

EQUIPMENT

PARLANTE 100 W

Parlante de Sirena de 100 watts de potencia. Especial para el uso en
vehiculos de emergencia.

v" Conexion Voltaje 12 Volt
v" Intensidad del sonido 8 ohms
v" Resistente al agua, polvo y corrosion

RENBEL LTDA.
Teléfono: 562 2281 5387 e-mail: info@renbel.cl www.renbel.cl




RENBEL

EQUIPMENT

SIRENA CON CON ALTAVOZ (MEGAFONO) 100 W PA-300

Sirena con altavoz (megafono) de 100 Watts. Especial para uso de
vehiculos de emergencia

Conexién de Voltaje: 12 Volt

Intensidad del sonido 8 ohms

Posee Micréfono altavoz de palma

Tonos: Yelp, Hi-Lo, Wail1, Wail 2, Manual + Ganso
Permite ajuste de volumen

Dimensiones externas: 194mm(L) x 155mm(W) x 57mm(H

RENBEL LTDA.
Teléfono: 562 2281 5387 e-mail: info@renbel.cl www.renbel.cl




BALIZA BARRAL LED 360’ ( 47”) AMBAR / AMBAR

Baliza Barral 12V, fabricado en Policarbonato de alto impacto. Veinte y dos
(22) modulos LED en todo su perimetro (360°)

Bajo consumo de amperajes, lo cual da mayor durabilidad a bateria del
vehiculo.

Distintos tipos de destellos, controlados desde cabina de conduccién del
vehiculo.

Disefio aerodinamico plano, que reduce el impacto del viento con el vehiculo.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Funcionamiento: 12 volt
Dimensiones externas: 120 x 30 X 10 cm.

Color: L )
Médulos LED: Ambar ) -
Mica Superior: Ambar. Matca : PL

Modelo: LUXOR A/A
Codigo : EL-150201

EMERGENDIA RESUCATE

RENBEL

Teléfono: 562 2281 5347 e-mail: info@renbel.cl www.renbel.cl GEE FIARERaansasy EQUIPMENT



21/4/23, 10:38 Zimbra:

Zimbra: solivares@mph.cl

Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Asunto : Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas
Para : Alejandro Vega Campos <avega@mph.cl> vie, 21 de abr. de 2023 09:52

Acuso recibo

saludos

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>
Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>
CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Viemes, 21 de Abril 2023 9:33:37
Asuntoe: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad,
A nuestro parecer;

Proveedor 1 Cumple con los requerimientos técnicos, no asi los plazos de entréga en consideracion a que significaria 23 dias los moviles sin uso
en momentos donde los indicadares delictuales son altos en la comuna.,

Proveedor 2 Cumple con los requerimientos técnicos pero el valor es elevado
Proveedor 3 Cumple con los requerimientes técnicos, valor adecuado v plazo de entrega e instalacién optimo.

Recuerde por favor que los productos deben incluir instalacién y que la inauguracion de estos esta convocada por el alcalde para el proximo
viernes 28 de abril a las 11:00 en dependencias municipales por lo que le ruego agilizar los procesos.

Saludos cordiales,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>

CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 17:57:46

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas |D 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado
Director

Junto con saludar, lo que se esta solicitado a Ud., para poder enviar el acta de evaluacion, es que como Unidad Técnica indique si las propuestas
técnicas que detallo a continuacién cumplen o no cumple:

Proveedor N°1 FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT 76.342.277-1, cumple con sus requerimientos téenicos, indicar si 0 no y de ser no por favor indicar
cual es el motivo.

Proveedor N°2 INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, cumple con sus requerimientas técnicos, indicar si o no y de ser no por favor
indicar cual es el motivo.

Proveedor N°4 COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8, cumple con sus requerimientos técnicos, indicar si o no y de ser
no por favor indicar cual es el motive

Esto se solicita debido que esta unidad no maneja los términos técnicos de su requerimiento y con esto se evita cometer errores a la compra.

cuando Ud., me responda lo requerido le enviare la evaluacidn, segin los criterios de evaluacidn establecidos en las bases administrativa, para que
tenga conocimiento cual sera el oferente que sera adjudicado.

Espero su pronta respuesta

Saludos cordiales

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>
Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 17:32:55

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad,

En base a los antecedentes expuestos hubiera esperado que usted me pidiera el VB de la oferta que segun los antecedentes técnicos, cumpla con
lo requerido, a simple vista creo que la empresa Rembel Limitada cumple con lo requerido, tanto técnicamente como economicamente, sumado al
plazo de entrega de 3 dos que debe ser con instalacion,

Saludos cordiales,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>



21/4/23, 10:38

CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 16:47:28
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Por favor indicar que propuesta no cumple y porque no cumple

Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos

Zimbra:

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

CC: "Maria Qlga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 16:00:49
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad,

Junto con saludar, adjunto la solicitud de compra donde especifica en la ficha técnica que es "instalacién de baliza, sirena con parlante”
En la propuesta que usted me envia hay 2 oferentes que cumplen con lo requerido y tienen como plazo de entrega 3 dias. El oferente que cumpla
con los plazos e incluya instalacién es el correcto.

Atentamente,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl>
Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>
CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 14:09:58
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Junto con saludar, informo a Ud., que por plazos no es posible cumplir con su requerimiento, por los siguientes motivos:

1.- Su requerimiento no indica que debe ser con Instalacién,
2.- 1a licitacion se encuentra en evalaucion y se debe efectuar los tramites de adjudicacion, lo cual no es inmediato.
3.- lo requerido en el correo es que ud como unidad técnica sefiale si las propuesta enviadas cumplen con su requerimiento técnicos, para ser
evaluados segiin los criterios de evalaucion y asi definir el proveedor a adjudicar.

quedo atenta a su pronta respuesta para poder avanzar en el proceso

Saludos cordiales

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle" <sclivares@mph.cl>

CC: "Maria Clga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 9:31:35
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas 1D 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad.

En funcion de que ya tenemos los vehiculos, es clave que el plazo de entrega con instalacion sea el minimo, con el fin de poder sacar los méviles a
patrullar a la calle. Por lo cual le solicitaria contactar a las empresas que cumplan con el plazo de entrega e instalacién de 3 dias y confirmar si es

efectivo, eslto por que el proyecto se inauguraré el préximo viemes 28 de abril a las 11:00 en dependencias municipales y para la fecha deben estar
equipados y funcionando.

Saludos cordiales,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>
Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>, "Maria Olga Reyes Orellana” <mreyes@mph.cl>
Enviados: Miércoles, 19 de Abril 2023 18:37:57
Asunto: Solicita VB a propuestas técnicas |D 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Junto con saludar, envio a ud., para su Vb a las propuestas tecnuica de los proveedores FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT 76.342.277-

1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9
COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
VALOR VALOR
UNITARIO (UNITARIO Il
N¢ |Proveedor |BALIZAS Valor Neto | Valor IVA _|Formato N°1| Formato N°2 | Formato N°3| Ficha Técnica |DE
FIRE TRUCKS
CHILE SPA RUT
176.342.277-1 2245960 | 1029394 | 3,275,354 3,897,671| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE :
INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
|_2176.924.082-9 740000 2560000 | 3,300,000 3,927,000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




21/4/23,10:38 Zimbra:

NO CUMPLE,
no adjuntA F.T
CUMPLE de la Baliza

g 3 20 A e . iRpaE Pl g L Te e

COMERCIAL Y
LOGISTICA
RENBEL
LIMITADA RUT
4(76.176.443-8 1580000 900000 | 2,480,000 2,951,200| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

quedo atenta su pronta respuesta
Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
4560981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Scledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Alejandro Vega Campos <avega@mph.cl>
Asunto ; Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Para o CC : Maria Olga Reyes Orellana <mreyes@mph.cl> vie, 21 de abr. de 2023 09:33

Estimada Soledad,

A nuestro parecer;

Proveedor 1 Cumple con los requerimientos técnicos, no asl los plazos de entrega en consideracion a que significaria 23 dias los méviles sin uso
en momentos donde los indicadores delictuales son altos en la comuna.

Proveedor 2 Cumple con los requerimientos técnicos pero el valor es elevado
Proveedor 3 Cumple con los requerimientos técnicos, valor adecuado y plazo de entrega e instalacion optimo.

Recuerde per favor que los productos deben incluir instalacion y que la inauguracion de estos esta convocada por el alcalde para el proximo
viermes 28 de abril a las 11:00 en dependencias municipales por lo que le ruego agilizar los procesos.

Saludos cordiales,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Alejandro Vega Campos”" <avega@mph.cl>

CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 17:57:46

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Director

Junto con saludar, lo que se esta solicitado a Ud., para poder enviar el acta de evaluacién, es que como Unidad Técnica indique si las propuestas
técnicas que detallo a continuacién cumplen o no cumple:

Proveedor N°1 FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT 76.342.277-1, cumple con sus requerimientos técnicos, indicar si o no y de ser no por favor indicar
cual es el motivo.

Proveedor N°2 INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, cumple con sus requerimientos técnicos, indicar si o no y de ser no por favor
indicar cual es el motivo.

Proveedor N°4 COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8, cumple con sus requerimientos técnicos, indicar si o noy de ser
no por favor indicar cual es el motive



21/4/23, 10:38

Zimbra:

cuando Ud., me responda lo requerido le enviare la evaluacion, segln los criterios de evaluacion establecidos en las bases administrativa, para que
tenga conocimiento cual sera el oferente que sera adjudicado.

Espero su pronta respuesta

Saludos cordiales

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>

Para: "Soledad QOlivares Qvalle" <solivares@mph.cl>

€C: "Maria Qlga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 17:32:55

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad,

En base a los antecedentes expuestos hubiera esperado que usted me pidiera el VB de la oferta que segun los antecedentes técnicos, cumpla con
lo requerido, a simple vista creo que la empresa Rembel Limitada cumple con lo requerido, tanto técnicamente como economicamente, sumado al
plazo de entrega de 3 dos que debe ser con instalacién.

Saludos cordiales,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.ci>

CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 16:47:28

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado
Por favor indicar que propuesta no cumple y porque no cumple
Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>
Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>
CC: "Marla Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 16:00:49
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Scledad,

Junto con saludar, adjunto la solicitud de compra donde especifica en la ficha técnica que es “instalacion de baliza, sirena con parlante”

En la propuesta que usted me envia hay 2 oferentes que cumplen con lo requerido y tienen como plazo de entrega 3 dias. El oferente que cumpla
con fos plazos e incluya instalacion es el correcto.

Atentamente,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Alejandro Vega Campos" <avega@mph.cl>

CC: "Maria Clga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 14:09:58

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Junto con saludar, informo a Ud., que por plazos no es posible cumplir con su requerimiento, por los siguientes motivos:

1.- Su requerimiento no indica que debe ser con Instalacién.

2.- la licitacion se encuentra en svalaucion y se debe efectuar los tramites de adjudicacion, lo cual no es inmediato.

3.- lo requerido en el correo es que ud como unidad técnica sefiale si las propuesta enviadas cumplen con su requerimiento técnicos, para ser
evaluados segun los criterios de evalaucion y asi definir el proveedor a adjudicar.

quedo atenta a su pronta respuesta para poder avanzar en el proceso

Saludos cordiales

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

€C: "Maria Olga Reyes Orellana” <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 9:31:35

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad.
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Zimbra

En funcién de que ya tenemos los vehiculos, es clave que el plazo de entrega con instalacitn sea el minimo, con el fin de poder sacar los méviles a
patrullar a la calle. Por lo cual le solicitaria contactar a las empresas que cumplan con el plazo de entrega e instalacién de 3 dias y confirmar si es
efectivo, esto por que el proyecto se inauguraré el préximo viemes 28 de abril a las 11:00 en dependencias municipales y para la fecha deben estar

equipades y funcionando.
Saludos cordiales,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>
Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>, "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Miércoles, 18 de Abril 2023 18:37:57
Asunto: Solicita VB a propuestas técnicas 1D 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Junto con saludar, envio a ud,, para su Vb a las propuestas tecnuica de los proveedores FIRE TRUCKS CHILE SPARUT 76.342.277-
1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.524.082-9
COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
VALOR VALOR
UNITARIO |UNITARIO e
N° |Proveedor BALIZAS SIRENAS __ |Valor Neto | Valor IVA |Formato N°1| Formato N°2 |Formato N°3| Ficha Técnica |DE
FIRE TRUCKS
CHILE SPA RUT
1|76.342.277-1 2245960 | 1029394 | 3,275,354 3,897,671| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE :
INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
| 2/76.924.082-9 740000 2560000 | 3,300,000 3,927,000| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE,
T no adjuntAF.T
3/10.701 2 2300008 o¢ooon 3.200.000 3,808,000 | CUMPLE de la Baliza :
COMERCIAL Y
LOGISTICA
RENBEL
LIMITADA RUT
4|76.176.443-8 1580000 900000 | 2,480,000 2,951,200| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

quedo atenta su pronta respuesta
Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
456981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Asunto : Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas
Para : Alejandro Vega Campos <avega@mph.cl>

Estimado

Director

Para o CC : Maria Olga Reyes Orellana <mreyes@mph.cl>

jue, 20 de abr. de 2023 17:57

Junto con saludar, lo que se esta solicitada a Ud., para poder enviar el acta de evaluacién, es que como Unidad Técnica indique si las propuestas
técnicas que detallo a continuacién cumplen o na cumple:

Proveedor N°1 FIRE TRUCKS CHILE SPARUT 76.342.277-1, cumple con sus requerimientos técnicos, indicar si o no y de ser no por favor Indicar

cual es el motivo.

Proveedor N°2 INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, cumple con sus requerimientos técnicos, indicar si o no y de ser no por favor

indicar cual es el motivo.
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Zimbra:

Proveedor N°4 COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8, cumple con sus requerimientos técnicos, indicar si o no y de ser
no por favor indicar cual es el motive

Esto se solicita debido que esta unidad no maneja los términos técnicos de su requerimiento y con esto se evita cometer errores a la compra.

cuando Ud., me responda lo requerido le enviare la evaluacion, segtin los criterios de evaluacién establecidos en las bases administrativa, para que
tenga conodmiento cual sera el oferente que sera adjudicado.

Espero su pronta respuesta

Saludos cordiales

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

CC: "Maria Olga Reyes Orellana” <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 17:32:55

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad,

En base a los antecedentes expuestos hubiera esperado que usted me pidiera el VB de la oferta que segun los antecedentes técnicos, cumpla con
lo requerido, a simple vista creo que la empresa Rembel Limitada cumple con lo requerido, tanto técnicamente como economicamente, sumado al
plazo de entrega de 3 dos que debe ser con instalacién.

Saludos cordiales,

Alejandro Vega.

De: "Soledad OQlivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Alejandro Vega Campos" <avega@mph.cl>

CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 16:47:28

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Por favor indicar que propuesta no cumple y porque no cumple
Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>
Para: "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl>
€C: "Maria Olga Reyes Orellana” <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 16:00:49
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad,

Junto con saludar, adjunto |a sclicitud de compra donde especifica en la ficha técnica que es "instalacion de baliza, sirena con parlante”

En la propuesta que usted me envia hay 2 oferentes que cumplen con lo requerido y tienen como plazo de entrega 3 dias. El oferente que cumpla
con los plazes e incluya instalacién es el correcto.

Atentamente,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>

CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 14:09:58

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Junto con saludar, informe a Ud., que por plazos no es posible cumplir con su requerimiento, por los siguientes motivos:

1.- Su requerimiento no indica que debe ser con Instalacién.

2.- a licitacién se encuentra en evalaucion y se debe efectuar los tramites de adjudicacién, lo cual no es inmediato.

3.- o requerido en el correo es que ud como unidad técnica sefiale si las propuesta enviadas cumplen con su requerimiento técnicos, para ser
evaluados seguin los criterios de evalaucion y asi definir el proveedor a adjudicar.

quedo atenta a su pronta respuesta para poder avanzar en el proceso

Saludos cordiales

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>
Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>
CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>



21/4/23, 10:38

Zimbra:

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 9:31:35
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad.

En funcion de que ya tenemos los vehiculos, es clave que el plazo de entrega con instalacion sea el minimo, con el fin de poder sacar los méviles a
patrullar 2 la calle. Por lo cual le solicitaria contactar a las empresas que cumplan con el plazo de entrega e instalacién de 3 dias y confirmar si es
efectivo, esto por que el proyecto se inaugurara el proximo viemes 28 de abril a las 11:00 en dependencias municipales y para la fecha deben estar
equipados y funcionando.

Saludos cordiales,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>, "Maria Olga Reyes Orellana” <mreyes@mph.cl>
Enviados: Miércoles, 19 de Abril 2023 18:37:57

Asunto: Solicita VB a propuestas técnicas |D 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Junto con saludar, envio a ud., para su Vb a las propuestas tecnuica de los proveedores FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT 76.342.277-
1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9
COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8

ICUADRO DE ADMISIBILIDAD
VALOR IVALOR
UNITARIQO |UNITARIO Tz
N° |Proveedor |BALIZAS SIRENAS  |Valor Neto | ValorIVA |Formato N°1|Formato N°2 | Formato N°3| Ficha Técnica |DE
FIRE TRUCKS
ICHILE SPA RUT
1|76.342,277-1 2245960 1029394 | 3,275,354 3,897,671| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE :
INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
276.924.082-9 740000 2560000 | 3,300,000 3,927,000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE,
no adjuntA F.T
10.703 =3 230000 00 | 3.260.000 3,86 CUMPLE CUMPLE CUMPL de la Baliza
COMERCIAL Y
LOGISTICA
RENBEL
JLIM].TADA RUT
76.176.443-8 1580000 900000 | 2,480,000 2,951,200 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

quedo atenta su pronta respuesta

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Para o CC : Maria Olga Reyes Orellana <mreyes@mph.cl>

De : Alejandro Vega Campos <avega@mph.cl>
Asunto : Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>

jue, 20 de abr. de 2023 17:32
Estimada Soledad,

En base a los antecedentes expuestos hubiera esperado que usted me pidiera el VB de la oferta que seguin los antecedentes técnicos, cumpla con
lo requerido, a simple vista creo que la empresa Rembel Limitada cumple con lo requerido, tanto técnicamente como economicamente, sumado al
plazo de entrega de 3 dos que debe ser con instalacién.

Saludos cordiales,

Alainndrs \fana
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Zimbra:

De: "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl>
Para: "Alejandro Vega Campos" <avega@mph.cl>
CC: "Maria Clga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 16:47:28
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas |ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Por favor indicar que propuesta no cumple y porque no cumple

Quedoe atenta a su pronta respuesta

Saludos

De: "Alejandre Vega Campos” <avega@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl>

CC: "Marla Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 16:00:49
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Scledad,

Junto con saludar, adjunto la solicitud de compra donde especifica en la ficha técnica que es "instalacion de baliza, sirena con parlante”
En la propuesta que usted me envia hay 2 oferentes que cumplen con lo requerido y tienen como plazo de entrega 3 dias, El oferente que cumpla
con los plazos e incluya instalacién es el correcto.

Atentamente,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>
Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>
CC: "Maria Clga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 14:09:58
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Junto cen saludar, informo a Ud., que por plazos no es posible cumplir con su requerimiento, por los siguientes motivos:

1.- Su requerimiento no indica que debe ser con Instalacién.
2.- la licitacién se encuentra en evalaucion y se debe efectuar los tramites de adjudicacién, lo cual no es inmediato.
3.- Io requerido en el correo es que ud como unidad técnica sefiale si las propuesta enviadas cumplen con su requerimiento técnicos, para ser
evaluados segln los criterios de evalaucion y asf definir el proveedor a adjudicar.

quedo atenta a su pronta respuesta para poder avanzar en el proceso

Saludos cordiales

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 9:31:35
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad.

En funcion de que ya tenemos los vehiculos, es clave que el plazo de entrega con instalacidn sea el minimo, con el fin de poder sacar los méviles a
patrullar a la calle. Por lo cual le solicitaria contactar a las empresas que cumplan con el plazo de entrega e instalacién de 3 dias y confimar si es
efectivo, esto por que el proyecto se inaugurara el préximo viemes 28 de abril a las 11:00 en dependencias municipales y para la fecha deben estar

equipados y funcionando.

Saludos cordiales,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>, "Maria Olga Reyes Orellana” <mreyes@mph.cl>
Enviados: Miércoles, 19 de Abril 2023 18:37.57
Asunto: Solicita VB a propuestas técnicas |D 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Junto con saludar, envio a ud., para su Vb a las propuestas tecnuica de los proveedores FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT 76.342.277-
1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9
COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
VALOR VALOR
UNITARIO (UNITARIO |
IN© |Proveedor BALIZAS SIRENAS |Valor Neto | Valor IVA |Formato N°1| Formato N°2|Formato N°3| Ficha Técnica |DE
FIRE TRUCKS
ICHILE SPA RUT
1178 2472 7771 274AKQRN 1in2a0304 T ITE LA 2207 /71 1Bl E ~lIIMel F CliiaDl B MDDl E 4



21/4/23,10:38 Zimbra:

INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT

2/76.924.082-9 740000 2560000 | 3,300,000 3,927,000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE,
no adjuntA F.T
CUMPLE de la Baliza

DA Ry AL 5

...... e UL D i S I add

COMERCIALY
LOGISTICA
RENBEL
LIMITADA RUT
4/76.176.443-8 1580000 900000 | 2,480,000 2,951,200| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

quedo atenta su pronta respuesta
Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Asunto : Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas
Para : Alejandro Vega Campos <avega@mph.cl>
Para o CC : Maria Olga Reyes Orellana <mreyes@mph.cl> jue, 20 de abr. de 2023 16:47

Estimado
Por favor indicar que propuesta no cumple y porque no cumple
Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludes

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

CC: "Maria Olga Reyes Orellana” <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 16:00:49

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad,

Junto con saludar, adjunto la solicitud de compra donde especifica en la ficha técnica que es "instalacién de baliza, sirena con pariante”

En la propuesta que usted me envia hay 2 oferentes que cumplen con lo requerido y tienen como plazo de entrega 3 dfas. El oferente que cumpla
con los plazos e incluya instalacién es el correcto.

Atentamente,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl>

Para: "Alejandro Vega Campos" <avega@mph.cl>

CC: "Maria Olga Reyes Orellana” <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 14:09:58

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Junto con saludar, informo a Ud., que por plazos no es posible cumplir con su requerimiento, por los siguientes motivos:

1.=Su requerimiento no Indica que debe ser con Instalacién.

2.- la licitacién se encuentra en evalaucion y se debe efectuar los tramites de adjudicacion, lo cual no es inmediato.

3.- lo requerido en el correo es que ud como unidad técnica sefiale si las propuesta enviadas cumplen con su requerimiento técnicos, para ser
evaluados segun los criterios de evalaucion y asi definir el proveedor a adjudicar.

quedo atenta a su pronta respuesta para poder avanzar en el proceso

Saludos cordiales




21/4/23, 10:38

De: "Alejandro Vega Campos™ <avega@mph.cl>
Para: "Soledad Qlivares Ovalle" <solivares@mph.cl>
CC: "Maria Clga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 9:31:35

Zimbra:

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad.

En funcién de que ya tenemos los vehiculos, es clave que el plazo de entrega con instalacién sea el minimo, con el fin de poder sacar los méviles a
patrullar a la calle. Por lo cual le solicitaria contactar a las empresas que cumplan con el plazo de entrega e instalacion de 3 dias y confirmar si es
efectivo, esto por que el proyecto se inauguraré el proximo viemes 28 de abril a las 11:00 en dependencias municipales y para la fecha deben estar

equipados y funcionando.
Saludos cordiales,
Alejandro Vega.

De: "Soledad Qlivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>, “Maria Olga Reyes Orellana” <mreyes@mph.cl>

Enviados: Miércoles, 19 de Abril 2023 18:37.57

Asunto: Solicita VB a propuestas técnicas |D 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Junto con saludar, envio a ud., para su Vb a las propuestas tecnuica de los proveedores FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT 76.342.277-

1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9

COMERCTAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
VALOR VALOR
UNITARIO (UNITARIO [
N° |Proveedor BALIZAS SIRENAS _ |Valor Neto | Valor IVA |Formato N°1| Formato N°2 |Formato N°3| Ficha Técnica |DE
FIRE TRUCKS
ICHILE SPA RUT
1/76.342.277-1 2245960 | 1029394 | 3,275,354 3,897,671| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE H
INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
2/76.924.082-9 740000 2560000 | 3,300,000 3,927,000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE,
no adjuntA F.T
3 3 2300000 30000 | 3,200,000 3,808.000| CUMPLE CUMPLE de la Baliza
COMERCIAL Y
LOGISTICA
RENBEL
LIMITADA RUT
4/76.176.443-8 1580000 900000 | 2,480,000 2,951,200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

quedo atenta su pronta respuesta

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Scledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Alejandro Vega Campos <avega@mph.cl>

Asunto : Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>

Estimada Soledad,

Para o CC : Maria Olga Reyes Orellana <mreyes@mph.cl>

jue, 20 de abr. de 2023 16:00

27 1 ficheros adjuntos

Junto con saludar, adjunto la solicitud de compra donde especifica en la ficha técnica que es "instalacion de baliza, sirena con pariante”
En la propuesta que usted me envia hay 2 oferentes que cumplen con lo requerido y tienen como plazo de entrega 3 dias. El oferente que cumpla

con los plazos e incluya instalacién es el correcto.
Atentamente,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>



21/4/23, 10:38

CC: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 14:09:58
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Zimbra:

Junto con saludar, informo a Ud., que per plazes no es posible cumplir con su requerimiento, por los siguientes motivos:

1.- Su requerimiento no indica gque debe ser con Instalacion.
2.- la licitacién se encuentra en evalaucion y se debe efectuar los tramites de adjudicacion, lo cual no es inmediato.
3.- lo requerido en el correo es que ud como unidad técnica sefale si las propuesta enviadas cumplen con su requerimiento técnicos, para ser
evaluados segln los criterios de evalaucion y asf definir el proveedor a adjudicar.

quedo atenta a su pronta respuesta para poder avanzar en el proceso

Saludos cordiales

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

€C: "Maria Olga Reyes Orellana” <mreyes@mph.cl>
Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 9:31:35
Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad.

En funcién de que ya tenemos los vehiculos, es clave que el plazo de entrega con instalacion sea el minimo, con el fin de poder sacar los méviles a
patrullar a la calle. Por lo cual le solicitarfa contactar a las empresas que cumplan con el plazo de entrega e instalacion de 3 dias y confirmar si es
efectivo, esto por que el proyecto se inaugurara el préxime viemes 28 de abril a las 11:00 en dependencias municipales y para la fecha deben estar

equipados y funcionando.
Saludos cordiales,

Alejandro Vega,

De: "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl>
Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>, "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Miércoles, 19 de Abril 2023 18:37.57
Asunto: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimado

Junto con saludar, envio a ud., para su Vb a las propuestas tecnuica de los proveedores FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT 76.342.277-
1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9
COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8

ICUADRO DE ADMISIBILIDAD
VALOR VALOR
UNITARIO |UNITARIO Tz
N° |Proveedor |BALIZAS SIRENAS  |Valor Neto | Valor IVA |Formato N°1|Formato N°2 | Formato N°3| Ficha Técnica |DE
FIRE TRUCKS
CHILE SPA RUT
176.342.277-1 2245960 1029394 | 3,275,354 3,897,671 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE :
INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
| 2/76.924.082-9 740000 2560000 | 3,300,000 3,927,000 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE,
no adjuntA F,T
3 3 2300000 20000 200,000 3.8 Gl | CUMPLE CUMPLE Cy de [a Baliza
COMERCIAL Y
LOGISTICA
RENBEL
LIMITADA RUT
476.176.443-8 1580000 900000 | 2,480,000 2,951,200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

quedo atenta su pronta respuesta

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

SOLICITUD COMPRA BALIZA-SIRENA.pdf

T 922 KB



21/4/23, 10:38

Para o CC : Maria Olga Reyes Orellana <mreyes@mph.cl>

Zimbra:

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Asunto : Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas
Para : Alejandro Vega Campos <avega@mph.cl>
jue, 20 de abr. de 2023 14:09

Estimado

Junto con saludar, Informo a Ud., que por plazos no es posible cumplir con su requerimiento, por los siguientes motivos:

1.- Su requerimiente ne indica que debe ser con Instalacién.

2 - 1a licitacién se encuentra en evalaucion y se debe efectuar los tramites de adjudicacion, lo cual no es inmediato,

3.- lo requerido en el correo es que ud como unidad técnica sefiale sl las propuesta enviadas cumplen con su requerimiento técnicos, para ser
evaluados segun los criterios de evalaucion y asi definir el proveedor a adjudicar.

quedo atenta a su pronta respuesta para poder avanzar en el proceso

Saludos cordiales

De: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

C€C: "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>

Enviados: Jueves, 20 de Abril 2023 9:31:35

Asunto: Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimada Soledad.

En funcién de que ya tenemos los vehiculos, es clave que el plazo de entrega con instalacion sea el minimo, con el fin de poder sacar los méviles a
patrullar a la calle. Por lo cual le solicitarfa contactar a las empresas que cumplan con el plazo de entrega e instalacién de 3 dias y confimar si es
efectivo, esto por que el proyecto se inaugurara el préximo viemes 28 de abril a las 11:00 en dependencias municipales y para la fecha deben estar
equipados y funcionando.

Saludos cordiales,

Alejandro Vega,

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Alejandro Vega Campos” <avega@mph.cl>, "Maria Olga Reyes Orellana” <mreyes@mph.cl>
Enviados: Miércoles, 19 de Abril 2023 18:37:57

Asunto: Sclicita VB a propuestas técnicas |D 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas

Estimade

Junto con saludar, envio a ud., para su Vb a las propuestas tecnuica de los proveedores FIRE TRUCKS CHILE SPARUT 76.342.277-
1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9

COMERCTAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8

AD D IBILIDAD
VALOR IVALOR
UNITARIO |UNITARIO |
N° [Proveedor BALIZAS SIRENAS  |Valor Neto | Valor IVA |Formato N°1|Formato N°2 | Formato N°3| Ficha Técnica |DE
FIRE TRUCKS
ICHILE SPA RUT
1/76.342.277-1 2245960 1029394 | 3,275,354 3,897,671| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘
INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
2/76.924.082-9 740000 2560000 | 3,300,000 3,927,000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE,
T no adjuntA F.T
3 3 Z300000 S0UU00 3,200,600 3.808.0 CUMPLE CLUMPLE CUMPLE de la Baliza
COMERCIAL Y
LOGISTICA
RENBEL
LIMITADA RUT
4(76.176.443-8 1580000 500000 2,480,000 2,951,200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

quedo atenta su pronta respuesta

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077



21/4/23, 10:38

De : Alejandro Vega Campos <avega@mph.cl>

Zimbra

Asunto : Re: Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Para o CC : Maria Olga Reyes Orellana <mreyes@mph.cl>

Est

imada Soledad.

jue, 20 de abr. de 2023 09:31

En funcidn de que ya tenemos los vehiculos, es clave que el plazo de entrega con instalacion sea el minimo, con el fin de poder sacar los méviles a
patrullar a la calle. Per lo cual le solicitaria contactar a las empresas que cumplan con el plazo de entrega e instalacién de 3 dias y confirmar si es

efectivo, esto por que el proyecto se inaugurara el préximo viemes 28 de abril a las 11:00 en dependencias municipales y para la fecha deben estar
equipados y funcionando.

Sal

udos cordiales,

Alejandro Vega.

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>
Para: "Alejandro Vega Campos™ <avega@mph.cl>, "Maria Olga Reyes Orellana" <mreyes@mph.cl>
Enviados: Miércoles, 19 de Abril 2023 18:37:57
Asunto: Solicita VB a propuestas técnicas 1D 3825-54-1123 Compra de balizas v sirenas

Estimado

Junto con saludar, envio a ud., para su Vb a las propuestas tecnuica de los proveedores FIRE TRUCKS CHILE SPARUT 76.342.277-
1, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9
COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
VALOR IVALOR
UNITARIO |UNITARIO TIl
N° |Proveedor BALIZAS SIRENAS |Valor Neto | Valor IVA |Formato N°1|Formato N°2 |Formato N°3| Ficha Técnica |DE
FIRE TRUCKS
ICHILE SPA RUT
1|76.342.277-1 2245960 1029394 | 3,275,354 3,897,671| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE H
INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
2|76.924.082-9 740000 2560000 | 3,300,000 3,927,000 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE,
no adjuntA F.T
10.701.484-3 2300000 900000 3,200 0 3,808,000 CUMPLE &4 L CUMPLE de la Baliza
COMERCIAL Y
LOGISTICA
RENBEL
LIMITADA RUT
4{76.176.443-8 1580000 500000 2,480,000 2,951,200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quedo atenta su pronta respuesta
Saludos cordiales
Soledad Olivares Ovalle
Jefa de Abastecimiento
Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554 224306077
De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.ci>
Asunto : Solicita VB a propuestas técnicas ID 3825-54-1123 Compra de balizas y sirenas mié, 19 de abr. de 2023 18:37
Para : Alejandro Vega Campos <avega@mph.cl>, Maria Olga Reyes Orellana <mreyes@mph.cl> .7 3 ficheros adjuntos
Estimado
Junto con saludar, envio a ud., para su Vb a las propuestas tecnuica de los proveedores FIRE TRUCKS CHILE SPA RUT 76.342.277-
1, INMOBILIARIA INNQVA SPA RUT 76.524.082-9
COMERCIAL Y LOGISTICA RENBEL LIMITADA RUT 76.176.443-8
CUADRO DE ADMISIEILIDAD
'VALOR IVALOR
UNITARIO (UNITARIO TI
N° |Proveedor BALIZAS SIRENAS |Valor Neto | Valor IVA |Formato N°1| Formato N°2 | Formato N°3| Ficha Técnica |DE
FIRE TRUCKS
CHILE SPA RUT
176.342.277-1 2245960 1029394 | 3,275,354 3,897,671 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE i
INMOBILIARIA
INNOVA SPA RUT
2/76.924.082-9 740000 2560000 | 3,300,000 3,927,000 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE,
no adjuntA F.T
3|4t 2300000 500C0D 3.200.000 3.808,000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE de [a Baliza
4 1580000 900000 2,480,000 2,951,200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LOGISTICA




